156. El texto dice en su lugar “conveniense”.

157. Barbos. *in allegat. pastorali* 79. n. 14. in haec verba: *Prorrumpit in controversiis causarum capitales inimititiae oriuntur, sit amissio expensarum, labor animi exercetur, corpus quotidie fatigatur multa, et in honesta crimina consequuntur, bona, et vitia opera deinde postponuntur, et qui saepè creduntur obtinere succumbunt, et si obtinent computatis lacoribus expensisque nihil adquirunt.* Iustus Lysius lib. 2. politic. cap. II. et in notis Annaeus Robertus lib. 1. rer. iudicat. cap. 16. à principio, et cap. 19. prope medium, Osuald. ad Donellum lib. 7. cap. 1. tit. C. Iuvenal. *satyra vitim.* Marcial. lib. 7. epigr. 64. Bobadill. lib. 3. cap. 14. n. 77. et 78. D. Solorç. 1. tom. lib. 3. cap. 3. n. 7. D. Val. cons. 68. D. Larrea decis. 4. n. 8. et dec. 38. et dec. 39. n. 14. n. 38. Valer. *de transactus in prooemio.*

158. El texto dice en su lugar “proviuiendo”.

159. *Iudex non solum adbortare, sed etiam multis casibus compelle parte potets, et debet, vi vel alite discebant, vel eam compromitant, quos congerit.* Gail. lib. 2. *de pace publica*, cap. 18 à n. 6. Mier. *de maioratib.* 4. p. q. 22. n. 21. Boecio dec. 155. n. 18. Mastrill. *de magistr.* lib. 3. cap. 4. n. 98. Capic. *Latro decis.* 192. n. 71. et alios plures refert. Valer. *vbi supra* n. 6. et 7. quanto igitur melius Princeps, nam vt Vlpian. inquit in l. 3. ff. *de officio perfecti vigilum, nam salutem Reipublica tueri, nulli magis credidit convenire, nec alium sufficere quam Casarem.*

160. *L. ius publicum. ff. de pactis, l. actionem, epigr. L. abeo ff. pro socio, l. si quis in gravi, epigr. Vtrum. ff. ad Sylantanum, l. vtilitas, C. de primipilo, lib. 12. l. vnic. epigr. fin. C. de Caducis tollendis. cap. 3. de postulatione Praelatorum, cap. scies. 7. q. 1. l. 8. tit. 28. p. 3. D. Thomas 2. 2. q. 128. Petr. Gregor. lib. 24. de repub. cap. 8. n. 12.*

161. *L. i. epigr. Indè quaeritur. ff. de novi operis nuntiatim, ibi: Et ait Celsus, neque esse periculum, ne pactum privatorum in sui Praetoris antepositum videatur, quid enim aliud agebat Praetor quam hoc, vt controversias eorum dirimeret, à quibus si sponte recesserunt debet id ratum habere, l. iudicem, 21. ff. communi dividund. iudicem in praediis dividendis quod omnibus vtilissimum sit, vel quod malint litigatores sequi convenit, l. si convenerit. ff. de re iudicata si convenerit inter litigatores quid provuntietur, non abs re eris iudicem huiusmodi sententiam proferre, l. si constante, C. de donation. ante nuptias, ibi: Indulgendum est tamque consensu communi partium.*